



Handläggare: Annika Ekengren
Telefon: 08-508 01 230

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Organisation för MAS, MAR och heminstruktörer i regional verksamhetsindelning, med placering i Rinkeby-Kista.

Gunilla Davidsson
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Vid kommunfullmäktiges behandling av stadens budget för år 2013 beslutades att MAS (medicinskt ansvariga sjuksköterskor), MAR (medicinskt ansvariga rehabiliterare) och heminstruktörer ska organiseras regionvis inom staden. Stadsdelsnämnderna Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta utgör Region Västerort. Stadsdelsnämnderna i regionen har beslutat att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska inrymma den nya organisationen. De fyra stadsdelsförvaltningarna har gemensamt berett detta ärende som hanterar ekonomi och bemanning i den nya organisationen.



Bakgrund

Vid kommunfullmäktiges behandling av stadens budget för år 2013 beslutades att MAS (medicinskt ansvariga sjuksköterskor) MAR (medicinskt ansvariga rehabiliterare) och heminstruktörer ska organiseras regionvis inom staden. Syftet med den regionala organisationen är bl.a. att ge dessa yrkesgrupper med hög grad av specialisering och ensamarbete möjlighet till metod- och kvalitetsutveckling. Stadsdelsnämnderna Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta utgör Region Västerort. De fyra stadsdelsnämnderna har, vid behandlingen av sina verksamhetsplaner för år 2013, gemensamt beslutat att den regionala organisationen av MAS, MAR och heminstruktörer från och med januari 2013 ska organiseras under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. I detta ärende, som beretts gemensamt av de fyra stadsdelsförvaltningarna, beskrivs den nya organisationen, bemanning och ekonomi i enlighet med vad som uppgavs i verksamhetsplanen.

Det lagreglerade verksamhetsansvaret enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) innebär att MAS och MAR har ett uppföljningsansvar för att den vård som ges patienter är säker och av god kvalitet samt att genom dokumentation och rapportering förebygga och utveckla verksamheternas kvalitet. Uppföljningsuppdraget omfattar verksamheter i egen regi, köp av enstaka platser samt entreprenaddrivna verksamheter.

MAS och MAR fungerar utöver detta även som rådgivare i hälso- och sjukvårdsfrågor till ledning och nämnd samt är en viktig del i samverkan om hälso- och sjukvårdsfrågor med externa aktörer.

Heminstruktörerna ger stöd till personer med syn- och/eller hörselskador så att de så långt som möjligt kan klara ett eget boende och leva ett självständigt liv.

Organisation och bemanning

MAS, MAR och heminstruktörer utgör en enhet och tillhör organisatoriskt Äldreomsorgen. Enheten är placerad i förvaltningshuset på Borgarfjordsgatan 14.

I enheten finns 3,5 årsanställningar som MAS fördelat på 4 personer samt en person årsanställd som MAR. MAR arbetar sedan tidigare regionalt indelad. Bemanningen har skett ske genom direktinplacering av befintliga MAS och MAR.

Omräknat i årsanställningar finns i regionen 2,7 heminstruktörer, fördelat på 4 personer. Antalet är beräknat efter den aktuella storleken på stadsdelsnämndernas



äldreomsorg. Bemanningen av tjänsterna har skett genom direktinplacering av de befintliga heminstruktörer som nu arbetar i de berörda stadsdelsförvaltningarna inom Stockholms stad.

För att ge verksamheten förutsättningar för optimalt kvalitetsarbete med tydlig ledning samt för att undvika övertalighet har en av tjänsterna omvandlats till enhetschef. I tjänsten ingår att arbetsleda, ansvara för att ta fram rapporter och utlåtanden samt att fördela arbetet för det totala MAS- MAR- och heminstruktörsuppdraget i Västerort. I tjänsten ingår också MAS-uppgifter.

Ekonomi

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd debiterar övriga nämnder i Västerort. Andelen som varje nämnd ska betala utgår under det första året från den andel äldreomsorg samt den andel personer med insatser för funktionsnedsättning som varje nämnd har av regionen totalt. Kommande år kan regionen komma överens om annan debiteringsgrund.
